
 

 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.C. VIA POPPEA SABINA 
Viale Ratto delle Sabine, 3 - 00131 ROMA - Tel. 0641404596 

C.F. 96418990584 - Cod. Meccanografico RMIC8G800R 

Codice Univoco ufficio: K96NBC Mail: rmic8g800r@istruzione.it   

PEC rmic8g800r @pec.istruzione.it 

Sito web: www.icviapoppeasabina.edu.it 

 
 

 

 
 

Prot. n. vedi segnatura 

Roma, 21 dicembre 2022 

 

AL DSGA 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

  

Oggetto: DETERMINA DI FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO -  Progetto PON 

FESR “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”  

                Codice progetto 13.1.5A -LA-20-FESRPON 2022-96 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 – FESR REACT EU “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

 

Titolo Progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia  

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-96 

CUP: J84D22000870006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, che qui integralmente si 

richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con 

decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza 11 agosto 2022, n. 49;  

mailto:rmic89000b@pec.istruzione.it
http://www.icviapoppeasabina.edu.it/


CONSIDERATO che il suddetto Avviso è finalizzato alla creazione, realizzazione o 

all’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi nelle scuole 

dell’Infanzia per garantire lo sviluppo delle abilità dei bambini in coerenza 

con quanto previsto e riportato dalle ultime indicazioni e linee pedagogiche 

specifiche per gli utenti da zero a 6 anni; 

VISTE la delibera di approvazione del progetto n 17 del 12/09/2022 Docenti e n   13 

del 16/11/2022 Consiglio di Istituto; 

VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1085610 da parte di codesto Istituto avvenuto 

in data in data 26/05/2022;  

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione AOOGABMI-72962 del 05/09/2022  

relativa all’autorizzazione del Progetto di cui in oggetto con la quale si 

assegna a codesto Istituto il finanziamento complessivo di € 75.000,00; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con 

delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 14/02/2022 ;  

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente 

Scolastico la competenza ad apportare le Variazioni la Programma Annuale 

conseguenti ad Entrate Finalizzate 

CONSIDERATO che è necessario prevedere un specifico progetto per la gestione del 

finanziamento assegnato relativo ai progetti di cui in oggetto con specifica 

delle Entrate nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare 

commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra 

provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida;  

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo 

Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), 

sul Fondo di Coesione;  

DISPONE 

 
la formale assunzione a bilancio E.F. 2022 del finanziamento relativo ai progetti di cui in oggetto 

come segue: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A- FESRPON-LA-2022-96 Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell'infanzia 

€ 75.000,00  

 

 

Il relative finanziamento verrà iscritto a bolancio nelle entrate – modelloA, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” ( liv. 1 – aggregato) – 02 – “Fondi Europei di Sviluppo 

Regionale (FESR)” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “ PON Per la scuola (FESR) – REACT 

EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale del 29 agosto 2018, n. 129  

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

Per la registrazione delle spese verrà istituita un’apposita Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), 

la specifica voce di destinazione (liv.3) “ Ambienti didattici innovative per la scuola dell’infanzia – 

Avviso 38007/2022” e, in esso, sarà riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 

presente nota autorizzativa e nel Sistema informativo. 



Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

Il presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio D’Istituto per gli adempimenti di 

competenza, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso per conoscenza 

al Consiglio d’Istituto nella prossima seduta. 

 

Il provvedimento in oggetto viene pubblicato sul sito web istituzionale: 

www.icviapoppeasabina.edu.it  per obbligo di trasparenza e massima divulgazione. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
          Dott.ssa Stefania FORTE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesso 
 

 

 

 

 

http://www.icviapoppeasabina.edu.it/

